

## Protokół Nr 32/10

### posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 28 stycznia 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

#### Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania Powiatowego Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z działalności Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Sokólskim za rok 2009.
2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2009.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2010.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2010,
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.
5. Sprawy różne.

#### **Ad 1**

Powiatowy Komendant Społecznej Straży Rybackiej w Sokółce Jerzy Cydzik przedstawił sprawozdanie o działalności Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Sokólskim za rok 2009. Do głównych zadań Społecznej Straży Rybackiej należy zwalczanie przestępczości kłusowniczej w rybactwie śródlądowym, utrzymywanie czystości wokół akwenów wodnych i egzekwowanie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska. Społeczna Straż Rybacka w Powiecie Sokólskim posiada aktualnie 25 strażników. Strażnicy działają społecznie, gdyż Powiat nie ma możliwości dofinansowania ich działalności. Jedynie Starosta raz do roku organizuje spotkania i wręcza strażnikom dyplomy i nagrody. Realizując zadania zorganizowano i przeprowadzono 112 kontroli, w trakcie których skontrolowano 302 akwenty i 586 wędkarzy, pouczone 42 wędkarzy oraz ukarano mandatem karnym 1 osobę na kwotę 100 zł, a także zabezpieczono 3 siatki i 1 wonton. Społeczna Straż Rybacka co roku kontrolowana jest przez Komendanta Wojewódzkiego Społecznej Straży Rybackiej. Dodał, że w czasie prowadzonych działań kontynuowano współpracę z Policją, Strażą Graniczną, Strażą Miejską, Państwową Strażą Rybacką oraz pracownikami Zarządu Okręgu PZW w Białymstoku.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz zapytała, czy inspektorzy mają możliwość sprawdzenia pochodzenia ryb sprzedawanych na targu?

Powiatowy Komendant Społecznej Straży Rybackiej w Sokółce Jerzy Cydzik odpowiedział, że sprzedawcy mają dokumenty zakupu ryb wystawione na cały miesiąc, na których nie widnieje data zakupu. Dlatego też nie wiadomo, kiedy dokonano zakupu. Wytłumaczył też wymagania

dotyczące połowu pstrągów. Dodał, że okres ochronny pstrągów trwa od września do końca grudnia, kiedy w ogóle nie wolno ich łowić.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował Komendantowi za przedstawienie sprawozdania i prowadzone działania oraz życzył wytrwałości i dalszej tak owocnej współpracy.

#### **Ad 2**

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2009.

Uwag nie wniesiono. Komisja zatwierdziła Sprawozdanie z działalności Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2009 i przedstawi je Radzie Powiatu.

#### **Ad 3**

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt planu pracy Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2010. Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji?

Uwag nie było. Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie planu pracy Komisji na rok 2010.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie zatwierdziła plan pracy Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2010.

#### **Ad 4**

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- **uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2010**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2010. Nadmieniła, iż w planie ujęto wszystkie sprawy, które obligatoryjnie wynikają z ustaw. Zadania, które wynikną w ciągu roku, będą realizowane na bieżąco.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2010.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 3 854 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie wydatków na kwotę 280 365 zł. Ponadto dokonuje się zmiany następujących załączników:

- limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012,
- wykazu zadań inwestycyjnych w roku 2010,

- wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności,
- zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu na rok 2010.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 084 426 zł, wydatki ogółem 69 783 297 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 7 698 871 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 9 998 871 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała działalność – o kwotę 3 854 zł na podstawie umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją w Warszawie z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce projektu pn. „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci.

Zwiększenie w planie wydatków o kwotę 50 200 zł przeznaczono na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 8 005 zł przeznaczono na uzupełnienie wynagrodzeń w szkołach Powiatu Sokólskiego, a kwotę 136 259 zł przeznaczono na wkład własny do przekazania wraz z zadaniem Gminie Suchowola na realizację inwestycji pn. „Budowa bieżni okólnej i prostej, boiska wielofunkcyjnego wraz z uproszczonym programem lekkoatletycznym przy ZS w Suchowoli” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Zwiększenie w kwocie 85 901 zł przeznaczono na zwiększenie dotacji dla SP ZOZ Sokółce na realizację projektu pn. „Likwidacja barier architektonicznych w SP ZOZ w Sokółce w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i ułatwienia dostępu do świadczonych przez SP ZOZ usług”.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

#### **Ad 5**

W sprawach różnych głos zabrała radna Bożena Tolko i zwróciła uwagę na brak oznakowania przy drodze krajowej nr 19 w kierunku na Bogusze i Trzciankę, przez co trudno tam trafić osobom nieznającym terenu.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że w takiej sytuacji trzeba złożyć wniosek do zarządcy dróg i przedstawiła procedurę postępowania w takiej sytuacji.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel powiedziała, że uwaga zostanie przekazana Dyrektorowi Zarządu Dróg w Sokółce.

Członek Komisji Jerzy Karpienia złożył wniosek o odkrzaczenie i wyźwirowanie drogi Nr 3203B Chmielniki – Chmielówka – Zwierzyniec Wielki od Chmielówki do Zwierzynca Wielkiego położoną w Gminie Suchowola i Dąbrowa Białostocka.

Skarbnik Maria Jurgiel powiedziała, że zamiast budować drogi, może należałoby zwrócić uwagę na utrzymanie dróg. Poinformowała, że nie ma chętnych firm do przystąpienia do przetargu na utrzymanie dróg. Dodała, że środki na zimowe utrzymanie dróg już zostały wydane.

Członek Komisji Jerzy Karpienia stwierdził, że trzeba zrobić porządek z drogami, żeby nie było takich odcinków po kilka kilometrów, które należą do kilku zarządców.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 14<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*

*Aneta Glińska*

*Przewodniczący Komisji*

*Wiesław Pórzecki*